§. II.

Quotuplices sint Advocati?

- 185 A dvocati aliis sunt publici, aliis privati.
Publici sunt, qui in causis publicis & fisci
operam suam impendunt, de quibus est pro-
prius titulus in Cod. de Advocatis sibi. Privati
sunt, qui in causis privatiorum operam & auxi-
lium præstant. D. Fleck. in *Biblioth. lib. 5. tit. 24.*
num. 4.
- 186 Advocati rursus aliis sunt Ordinarii, aliis Ex-
traordinarii. Ordinarii sunt, qui publica au-
thoritate ad causas perorandas destinati, quae
ex officio patrocinium litigantibus confe-
runt; qui etiam Jurati, Immatriculati, seu
in Album Advocatorum relati dicuntur, ac
ordinarii in certo numero afflumuntur. *L. pe-*
titio 13. Cod. de Advocat. div. Judicior. Ord.
187 Cam. p. 1. tit. 18. n. 9. Extraordinarii sunt,
- qui, nec publica authoritate constituti, nec
in numerum Advocatorum adlecti, extra-
ordinem quasi partibus in Judicio patrocinat.
Blumius in *proc. Cam. tit. 9. n. 2. & 18.*
Stryk in *mod. usq. pandet. ad tit. de Poful. §. 4.*
Iterum Advocati aliis sunt Voluntarii, aliis 188
Necessarii. Voluntarii sunt, qui à partibus
rogati spontaneo suum auxilium pollicentur.
Necessarii, qui authoritate Judicis invitati
turbant causam clientis fuscipere, forte quod pau-
per sit, nemisque gratis patrocinium fuscipere
velit 1. bunc titulum 1. §. 4. ff. 1. prouidendum 7.
Cod. de Poful. Gail. 1. obf. 44. n. 10. Blumius
in *proc. Cam. d. tit. 9. n. 8.* ac novissime Re-
verendiss. Vincentius Petra in *Commentar. ad com-*
tit. 4. Clement. VI. an. 14. 10. 4.

§. III.

(o)

§. III.
Quinam Advocatos agere valeant?

- 189 A dvocatos agere valent, quibus nec Ca-
nonici, nec Civilis Juris prohibitio refi-
sit. Jura Canonicum ab advocoando accet-
t. excommunicatos per cap. intelleximus 8. de
Indie. cap. decernimus 8. de Sent. excommunicata-
tio in 6. II. Religiosos, praterquam si pro
utilitate sui Monasterii, accedente Superiorum
consensu, litigantibus affilere velint,
per cap. Monach. 3. y. similiter XVI. q. 1. cap. ex
parte 2. de Pofulando. Quò ipso tamén in casu
excipiuntur FF. Minores. S. Francisci in *Clem.*
190 *exxi. 1. de V. S.* III. Clericos & secundum
discrimine inter Clericos in majoribus & mi-
noribus Ordinibus constitutos. Clerici in
majoribus nequeunt obire munus Advocati
in Judicio Saculari (bene verò in Judicio Ecclæ-
stico & Curia Romana) nisi in causa pro-
pria, sua Ecclesiæ, personarum aut conjun-
ctorum aut misericordia cap. Clerici 1. & cap.

- 191 *exxi. 1. de V. S.* III. Clericos & secundum
discrimine inter Clericos in majoribus & mi-
noribus Ordinibus constitutos. Clerici in
majoribus nequeunt obire munus Advocati
in Judicio Saculari (bene verò in Judicio Ecclæ-
stico & Curia Romana) nisi in causa pro-
pria, sua Ecclesiæ, personarum aut conjun-
ctorum aut misericordia cap. Clerici 1. & cap.
- 192 *exxi. 1. de V. S.* Clerici in minoribus posunt etiam in foro Saculari agere
Advocatos, dummodo beneficium Ecclæ-
sticum non habeant, & causas criminales ad-
versus reum & delinquente non suscipiant
d. cap. Clerici 1.

- 193 Planè si Clericus quisunque contra Ecclæ-
siam, à qua beneficium habet, sponte & vo-
luntate advocatiam pro extraneo fuscipiat,

§. IV.

Quasnam causas perorandas fuscipere possint Advocati?

- 194 Dico I. Quando causa clientis videtur
esse injulta, neque peroranda fuscipi
ab Advocatis. Ratio reducit ex terminis:
quia cooperari ad sententiam injuriam, simul-
que lumpus & expensas inutiles caufare, non
est concepsum Advocatis, n. restitutions &
satisfactionis oneri se velint subternere. Sed,
si Advocati fuscipant causas injurat, coopera-
rantur ad sententiam injuriam, simulque lumpus
& expensas inutiles caufant. Ergo &c.
Illustriss. D. Petra 10. 4. ad confit. 2. Bened. XI.
num. 23.

- 195 Dico II. Quando causa clientis Advoca-
tis videtur esse probabilis, nec tamen ipsa prudens
proponit, ut Jurisconsultus: unde non
tenetur, ut Judex, pro sententia probabilito-
re stare, sed potest etiam pro sententia proba-
bilizatione & fundamenta Juris, ut *Jctus*,
allegare, itaque Judicem instruere, ut cer-
tior sit de iustitia causa, ac, si putet senten-
tiam, quam Advocatus censet probabilem,
esse probabilem, pro illa judicet. Confer-
rantur Gutierrez Q. O. Canon. lib. 1. cap. 13.
n. 24. Lessius lib. 2. de I. & I. cap. 31. an. 52.
Sant. Gallenses cit. supra tract. 4. quaq. 3. sub
conclus. 3. Haunold. d. tr. 2. a. n. 54. König
ad tit. de Pofulando an. 17. Gletle 1. part. pa-
red. 4. 26. n. 9.

- 196 Dico III. Quando causa clientis Advocata-
P. Schmier JURISPR. CAN. CIV. TOM. II.

Opiones. I. qui habet jus potius & for-
tius, illi debet potius & fortius Advocatus fa-
vere

vere. Sed, qui habet causam probabilem, habet ius potius & fortius: quia ius magis in favorem illius inclinat. Ergo &c.
202 Resp. distinguendō major, qui habet ius potius & fortius a parte rei, illi debet potius & fortius Advocatus favere; conced. major, si jūs tantummodo putativum habeat; neg. major. Qui verò sententiam favorabilem habet, putat eisdem & purat fortius habere ius, quam alter, quifententia solū probabilis iustificat est, sed re ipsa non habet ius: quia sententia, quantumcunque probabilis, potest esse materialiter & realiter falsa, eti illius propugnatori verissima censetur.

203 Oppones II. qui bellum alteri movere, debet credere, causam suam adversarii causam probabilem esse. Ergo etiam, qui item alteri intentat, debet exilimare, item suam lite adversarii probabilem esse.

204 Resp. disparitatem esse, quod Princeps v.g. bellum gestus simus pars simus & Judge sit; idēque non quamlibet sententiam, sed foliōrem sequi tenetur: cum ex adverso Advocatus, item prosecuturus, non Judge, sed pars sit, aut faltem partis assistens & protector. Alioquin si Advocato non licet.

§. V.

Quam Obligationem habeant Advocati?

207 A dvocati obligantur I. ad diligentiam, ut videlicet sedulū rimentur factum cum adjunctis, ruminentur Leges, consulant libros, nec quidquam intermitant, quod causa se velice suscepit comodum & proficuum esse valeat. Textus insignis in l. rem non novam 14.

208. 1. Cod. de Judic. Quodsi negligentiā (latā saltē & levi), cum negotiorum partis & Advocati commodum regulariter recipiat, vel imperiā eorum damnum incurrat cliens, ad illius reparacionem actione Legis Aquilia conveniri possunt arg. §. imperia 7. & §. seqq. Inst. l. idem Juri 8. in pr. & §. 1. ff. ad L. Aquil.

209 II. obligantur ad modestiam, atque à calamitatis, convitii, diuersis & abstinentiā tenuerunt, nō poenas dare velint l. quisquis 6. §. 1. Cod. de Postul.

210 III. obligantur ad brevitatem, in deducione causa servandam; superflua allegationes refecatas; & dilations frustatorias amputandas d. l. quisquis §. 4. l. proprae-
dam 13. §. 9. Cod. de Judic.

211 IV. obligantur ad veritatem & justitiam, ut nimur aliquid nihil in Judicio proponamus, nisi quod iustum & verum esse prospexerint d. l. rem non novam 14. §. 1. Cod. d. t.

212 V. obligantur ad fidelitatem & silentium; & si cum adversariis aut ejus Advocatis coluerint, aut causam proddiderint, aut aliquid in eorum gratiam omiserint, tam quasi-prævaricationis quam falsi criminis reos se faciunt l. artilleras 4. §. 4. ff. De his qui nos. infam. l. prævaricator I. in pr. & §. 1. l. prævaricationis 3. §. 2.

assumere causam probabilem, nec parti libereret.

Excipliūt à posteriori conclusione DD. 205 I. casum, quō causa rei est probabilior, ac, si reportaret sententiam sequiore, magnū damnum in corpore, honore, vels famā patrētur: tunc enim, sicut actor ipsemet peccaret contra charitatem, si, item minus probabilem prosequendō, reūt in extremam aut gravem necessitatem coniceret, cū magis eidem subvenire teneret: ita & multo magis Advocati. Sic Sant. Gallenses loc. cit. quibus subscrībit Lessius, quando actoris non multū interest, causa potiri.

Excipliūt II. casum, quō dubium versatur in facto, ut si dubitet, sūtē testamētū conditū, legatum reliquum, contrāctū initius &c. nec adīst̄ testes, instrumenta, vel modi aliū ad probandum idonei: tunc enim causam probabilem suscipit non posse ab Advocato, eo quod moraliter sic certus de victoria partis adversa, cum Cardinale de Lugo sustinet Haunold d. tr. num. 542. & D. Glele d. g. 26. num. 7. Quia ipsa tamen exceptio, si probē penſetur, non tam conclusio ne terciā limitare, quām cum conclusio ne secunda coincidere videtur.

Quam Obligationem habeant Advocati?

27

in mala. Sed etiam in bona causa boni esse, atque adeō ad fallacis & fraudis bus abilitem debent, juxta illud August. contra mendac. cap. 7. assertent: que constat, esse peccata, nullū bona causa ent, nullū quāsi bona fine, nulla vela bona intentione facienda sunt. Ergo pessime faciunt Advocati, qui, ut triumphant in causa bona, mala & illicita apprehendunt remēda, pro veritate h̄argentea mendacia.

218 Nec ullum praedium iperare poterunt Adversarii ex partite cum bello: nam etiam in bello dolos & fraudes, tanquam reali mendacia, abesse debet, meliores Politici docent, & docere debent, ut scriptum dedimus in lib. 1. tr. de Jure Leg. cap. 4. n. 96. Hacque & non alia mens Augustini est, infidias occultas permittentes in bello, quōd nempe dolō bono, stragamente, prudentia ac fōteria laudabilis licet uti; quod idem in Judio licitum, nec Advocato vētūm est, quōd minus, fālā veritate, eludere vel circumvenire possit adversarium.

219 Quid porrō contendit Ummius cit. n. 41. inf. & in necessitate, & ex causa tēre mendacium dicere, cū aliqui juvatur, neque quicquam cuique nocetur, est contra principia Naturalia: cū enim mendacium sit intrinsecē illicitum, pro omni cāle & eventu, adeō ut ne quidem DEUS in illo dispensare possit, sicut in tract. cit. cap. 2. num. 99. item num. 194. oftenim est, quōd in necessitate vel ex causa poterit hōcum fieri?

220 Quaritur II. an error Advocatorum, quidquā in prajudicium suorum clientium falsū assertent, vel allegantium, noceat clientibus?

Resp. cum distinctione: vel enim clientē præsēntē & intelligente simile quid facit Advocatus; vel eō absēnte, aut faltem non intellēt. Priore cauocet clientē, si intra triūdū non contradicat l. e. qua. 1. & l. ult. Cod. de Error. Advocat. quia ipsi clientēs errore approbāti prelumintrūt l. qui patet 18. ff. Mand. Posteriore cauō non nocet l. errores 2. Cod. d. t. quia Advocatus

§. VI.

Qualia Commoda & Privilegia habeant Advocati?

227 UT homines magis magisque incitarentur ad munus Advocatis gerendum, militaria Advocatis commoda & privilegia sunt concessa, quia Samuel Stryck, in diff. de privilegiis Advocat. (quaeratur in diff. Frankfurt. Vol. 1. n. 5.) ad duo capitula revocat, putat a privilegiis perlonalia & realia.

228 Privilegia perlonalia, quae felicitate magis personam, quam patrimonium concernunt, sunt l. Nobilitas, quam Advocatis in Supremis Imperiis, Imperatoris, aut Principiū Dicasteriis compete, potissimum deduci potest ex l. prævidendum 7. Cod. de Postul. l. cū advo-
catia 8. Cod. de Advoc. div. Jūdiciū. l. ult. Cod. de 229 Decurion. II. participatio privilegiorum militarium arg. l. Advocati 14. Cod. sida. il-

l. immunitas à torto 230

III. immunitas à torto 231

IV. immunitas à torto 232

carecere, in cuius locum Advocato delinquēt, hoc est, immunitas à torto 233

V. libertas à poenis, quae magis 234
ignominiosas sunt, uti suspendūt, fūstigāt &c. arg. l. aut sida 16. §. 1. l. capitalium 28. §. 2. & ult. ff. de Pan.

VI. ulius vehiculū 235

lorum in loco, ubi Princeps residerit arg. l. tit. 19.

Cod. de Honorablem vehiculis lib. 11. tit. 19.

Privilegia realia, quae non tam personam,

quam patrimonium respiciunt, sunt l. im-

unitas ab oneribus & munieribus, realibus

& personalibus arg. l. Medicos 6. Cod. de Pro-

feſſi

ſeff. & Medic. juncta I. Grammaticos 2. Cod. eod.

235 II. exemptio à recipiendis hospitibus & militibus l. sancimini 6. Cod. de Advocat. div. Judicior. i. petitiones 5. §. 2. Cod. de Advoc. div. Judicior. III. praetorio filiorum, ex Advocatis descendientium, quod officium Advocati, quam habent præ extraneis d. i. peti-

237 nes 5. §. 5. IV. beneficium competen-

tiae, ratione cuius ultra, quam possunt, cre-
ditoribus satisfacere non tenetur arg. i. mil-
les 6. in pinc. & i. item miles 18. ff. de Exjudicior.

238 V. juri petendi falarium, seu honorarium, ceu
stipendium impensi laboris, ad literam textus
in cap. non licet 71. XI. q. 3. Circa hoc multæ
prerogative Advocatus competunt.

239 Prima est: quod falarium possint exigere,
etsi nihil de eo conventum sit, in ea quanti-
tate, quam pro modo litis, Advocati facun-
dia, & fori consuetudine prestari, aquunt etsi;
implorabat eum in finem nobilis Judicis officio,

ut hater texus in l. prefes 1. §. 10. ff. de Extra-

240 ord. cognit. Secunda: quod annumerare
per peculio quasi-catenis l. fori 4. i. cum adve-

241 catio 8. Cod. de Advocat. div. Judicior.

Tertia: quod integrum debeant Advocato, si
per eum non fierit, quod minus operam suam
clienti usque ad finem litis exhibuerit; ut, si
infirmitate correptus, aut omnino mortuus
fuerit d. i. prefes 1. §. 13. ff. de Extraord. cognit.

Iibi: Divis Severus ab harcibus Advocati, mor-
tuæ cōd. prohibuit mercedem repeti: quia per eum
non steterat, quo minus causam ageret; cui suf-

fragatur textus l. fed addit. 1. §. ult. & l. qui
operas 38. in pr. & §. 1. ff. Locat.

242 Nec audiendi sunt, qui prerogativa hanc
solis Advocatis sicut tribunt: etsi enim in
l. post duos 15. §. 1. Cod. de Advocat. diversi Judi-
cior. de Advocatis sicut statuarunt, quod, si
fataliter diem obseruit, universa totius anni sala-
ria, ex quo hoc idem officium peragere coepit, ad
harcides suos transmittendi liberam habent facili-
tatem: attamen non additur aliqua particula
taxativa, restrictiva, aut aliorum Advocato-
rum exclusiva: standum propterre 2. gene-
ralibus, primùm citatis. Gail. 1. obf. 44. n. 12.
Brunn. ad cit. l. prefes n. 7. Lauterbach cit. l.
§. 26. Stryck. d. cap. 3. n. 11.

SECTIO IV.

De Procuratoribus.

SUMMARIA.

250. Procuratoris etymon. 251. & seqq. Ho-
monymia. 255. Definitio. 256. Admini-
strat causas alienas. 257. & seqq. Mandat
Domini. 259. Distinguuntur à negotiorum ge-
store &c. 260. & seqq. Distinguuntur etiam ab
Advocato. 262. & seqq. Praxis Camerae Imperii, & Curi Romana. 264. & seqq. Procu-
ratoris alius est versus; alius presumptus. 267.
Alius in rem suam; alius in rem alienam. 268.
& seqq. Item alius ex parte alteris; alius ex par-
te rei. 271. & seqq. Discrepant inter alie-

nem utilem & directam. 274. & seqq. Rursum
alius est procurator principalis; alius substitutus.
276. Alius specialis; aliis generalis, vel sim-
plicer vel cum libera. 277. & seqq. Hac
diversitas à quibusdam rejicitur. 279. & seqq.
Defenditur. 282. Textus contrari solvan-
tur. 283. & seqq. Regula de persona. Procu-
ratorum consenserunt. 285. & seqq. Illationes
particulares ex regulâ. 291. Exceptio de Pra-
latis Ecclesiasticis. 292. & seqq. Diquisitur,
an quis teneatur Procuratorem constitutum? 294.

Regula

Quid sit Procurator?

Regula de persona Procuratoris. 295. Procu-
ratores esse nequeunt milites. 296. Decurio-
nes. 297. Potentiores. 298. Famine. 299.
& seqq. Infames, certò tales. 301. & seqq. Mi-
nores 25. annis. 306. & seqq. Distinguuntur
arguentia refellantur. 313. & seqq. Excep-
tio in minoribus, si Licentiati vel Doctores sint.
315. & seqq. Plures utriusque Jure Procurato-
res constituti possunt. 319. & seqq. Adversari
contraria proponuntur, & refutantur. 327.
& seqq. Nem potest ad officium Procuratoris
compelli. 329. Nisi subiciuntur publicis.
330. & seqq. Objectum seu causa Procuratorum ad-
fringuntur. 331. & seqq. Causa criminalis, ci-
viliter agitata. 334. & seqq. Non item crimi-
naliter intentata. 336. & seqq. Nisi agatur
ad panem, relegatione minorum. 341. & seqq.
Aut ad panem pecuniarium, sicut inferendarum.
344. & seqq. Aut ad excusandum rem absen-
tem. 347. & seqq. Causa injuriarum non est
excepta. 349. & seqq. Ex parte alteris quo-
que non admittitur de Jure Communi Procu-
rator in criminalibus justa priorem explicatiorem.
353. Aliud est de Jure Carolini. 354. & seqq.
In actionibus popularibus admittitur Procurator
suum ex parte rei. 357. & seqq. In causa ma-
trimonialis administratur, si non pars agatur ad
panem. 360. & seqq. Litis contestatione quivis

§. I.

Quid sit Procurator?

250 **I** Numen personarū, minùs principaliter

ad Judicium venientiū, secundò referuntur
Procuratores, ita à verbo euro, & prepositione
pro intitulat, quod pro alio aliquid curent, seu
curam pro alio gerant. Germanice ein An-
wälde / Gerwalthaber / Gerwollmächtiger. We-
senbec. ad tit. ff. de Procurator. n. 1. Miller ad
Struv. d. exercit. 7. th. 24. Lauterbach iđa.
tit. §. 2.

251 Accipitur nomen Procuratoris subinde-
tam extensè, ut quosvis rerum alienarum Ad-
ministratores, Tutores, Curatores, negotio-
rum Geftores, complectatur l. §. ego 24. ff. de
Negot. gft. l. statuta 3. ff. de Titula & ratios. di-
strab. l. quis 58. §. 1. ff. de Solns. l. §. 22. §. 1.
252 ff. Ratam rem habet. Subinde accipitur stri-
ctius, ac illos tantum significat, qui negotia
aliena, tam extra quam intra Judicium, man-
dató Domini adiutoriantur l. Procurator l. in
pr. l. seruus quoque 3. in pr. & §. 1. l. manus 43.
253 in pr. §. 1. & seqq. ff. de Procurat. Subinde
accipitur strictissime, folusque is appellatur
Procurator, qui causas judiciales, mandató
Domini gerendas, suscipit & quidem, si ac-
toris causam suscipiat, Procurator in specie; si
causam rei procuret, Defensor nuncupatur
l. minor 1. ff. d. t. l. nam poſtequam 9. §. 6. l.
254 iudicandum 34. §. 1. & 3. ff. de Jurejur. Hos-
que inter ea est difference, quod ille man-
dató, vero vel presumptó, opus habeat; ite,
cum cautione judicatum solvi, & de rato, sine
mandato admittatur l. seruus 33. §. 2. ff. de

Procur. Unnum de proc. difff. 3. ib. 6. num. 35:
& 36. Lauterbach cit. l. §. 2. & 71.

Ex triplici hac acceptiō ultima præsentī
materiæ est propior & propinquior, in qua
describi potest Procurator, quod sit persona,
qua cauſas alienas in Judicio, mandatō & no-
mine Domini, adminifrat.

Dixi I. persona, qua cauſas alienas in Judicio.
Per quo vocabula notariæ convenientia Pro-
curatori & Advocati: cum & ille & ite li-
tem alienam fovent, suscipiantque in Ju-
dicio.

Dixi II. mandatō; vulgo Gerwalt / Vollz

magist. id est, commissione ipsius principali-
ter litigantis, expreſſa vel tacita, verbis aut
literis, præſente vel abente Judice, datā, cap.
in notra 4. §. nos vero &c. Clem. instrumento 1:
l. licet 24. Cod. de Procurat. l. qui patitur 18. ff.
Mand. Stryck. in uero mod. pand. ad tit. de Pro-
curat. §. 28. & 35. ubi advertit, expreſſo
nem anni & diei in mandato procuratorio
non quidem à Jure requisitam, non tamē
omitendam esse: eo quod omnium Judicio-
rum fatus hanc expreſſiōem defideret.

Atque hinc differt Procurator primò à ne-
gotiorum Geftore, qui sine mandato Domini
negotia gerit aliena; secundò à Tute. Cu-
ratore, Administratore, Prælato &c. qui ne-
gotia aliena absque mandato pupillorum, mi-
norennum &c. suscipiunt. Gonzalez ad cap.
§. 1. cit. i. de Proc. n. 8.

Dixi III. & nomine Domini administrat. Quia 260
phras

phrasi Procurator ab Advocato distinguitur: hic enim non tam administrat causas judiciales, quam potius iura suggredit administrantibus; nec tam litigat nomine Domini, quam litiganti afflentiam praebet: ille autem, non minus quam ipse principalis, causam in Judicio prosequitur, litisque contestatione Dominus litis efficitur. P. Engel ad cit. tit. n. 1. 261 Hacque differentia est essentialis. Aliæ sunt accidentales, veluti quod Procuratoris officium repudetur viles; Advocatorum honorificum: quod Procurator communes & locabiles operas præfert; Advocatos liberales in genii & doctrinæ operas navet: quod Pro-

§. II.

Quotuplex fit Procurator?

264 **P**rocurator est multiplex. I. enim Procurator distinguitur in Verum, & Præsumptum. *Verum* est, qui verum & speciūcum mandatum obtinet. Et tale regulariter in Procuratore requiritur. Lauterb. d. l. §. 70. 265 **P**reūp̄p̄sus est, qui mandatum solūmodo præsumptum habet, uti habent parentes, si agant pro liberis; liberi, si agant pro parentibus; fratres, pro se invicem litigantes; uxor in causa mariti, & maritus in causa uxoris; ut illi, qui instrumenta habent, ad causam pertinentia: hi proinde nullum exhibere mandatum, sed, præfita cautione de rato, admitti debent. L. sed & ha. 35. in pr. ff. l. exigendi 12. l. maritus 21. Cod. d. l. P. Engel ad cit. tit. m. I. & 12. Gonzal. d. l. n. II. Stryck. ed. tit. §. 44. & seqq.

II. Procurator alijs est in rem alienam; alijs in rem propriam. Procurator in *rem alienam* est, qui alienam licet, in comodum alterius procurandam, suscipit. Procurator in *rem propriam* est, qui gerit aliena negotia in utilitate propriam, veluti si quis alienum debitum emerit, idque venditoris nomine in Judicio petierit: talis enim Procurator est, quia alieno nomine litigat; & Procurator in rem suam, quia emolummentum litis adipsum pertinet.

268 Potest autem Procurator in rem suam intervenire vel ex parte actoris, vel ex parte rei. Ex parte rei intervenit, quando est Procuratorem constituit, adversus quem habet regresum, ut in item periculo suo prosequatur; veluti si emptor in causa evictiōnis venditorem; aut fidejussionis in causa fidejussionis debitorum principalem in Procuratorem futum assūmat. l. t. 42. §. 3. ff. d. l. l. ult. §. 2. ff. de Condit. indeb. l. si cum 66. §. 2. ff. de Evict. Lauterbach in disq. Jurid. de Procurat. in rem suam tb. 5.

269 Ex parte actoris intercedit Procurator in rem suam, quando alicui extitulō, ad transferendum dominium habili, actio quadam, seu realis, v. g. rei vindicatio; seu personalis, v. g. actio mutui, cessa est. Ea siquidem est indoles actionum, ut à persona ipsius actoris secundum se avelli nequeant, non tantum si

curator contraū; Advocatus etiam sine contrāctu constituitur, ut notat Miller ad Struv. d. exercit. 7. tb. 2.

Dicitur tamen, in Camera Imperii, Advo- 262 catorum & Procuratorum munera hodie commixta esse; cumque, qui Procuratorem agit, simul & Advocatum agere. Gail. 1. ob- serv. 44. n. 8. P. Engel d. l. n. 2. Dicitur 263 etiam, in Roman Curia Procuratoris officium excellens & noble, & extranorum Advocatorum muneri preferendum. Card. de Luca in Relat. Cur. disc. 46. n. 98. Vincent. Petru. tom. 4. ad conf. 2. Bened. XII. num. 7. & seqq.

Quis Procuratorem constituerē possit?

31

lis, nisi in substitutione certi limites & fines prescripti fuerint cap. 3. qui 2. de Procurat. in 6. l. si Procuratorem 8. §. 10. ff. Mand. Lauterbach d. l. d. 10. & confirmante Stryckiō in nū mōd. pand. adit. de Procurat. §. 34. communis praxis; quin & ipsū Jus Civile: hoc sequidem Procuratori Generali cum libera permittit venditionem & traditionem in §. quā ratione 43. Inst. d. R. D. l. qua ratione 9. §. 4. ff. de A. R. D. exactiōnem & solutionem debitorum l. Procurat. §. 8. & l. sed & id 59. ff. de Procurat. permutationem d. l. Procurat. §. 8. cū 281 tamē Procurator Generalis simplex nihil horum facere, sed etiam libera facultas est concessa, cā agendī, qua ipse Dominus faceret, ac exeroquin mandatum speciales desiderant.

277 Hanc distinctionem Procuratōris Generaliſcūm, & ſuſ libera, cēti Juri Civili incognitam, culpant Vinnius ſelect. q. lib. 1. cap. 9. Franzius ad tit. ff. Mand. n. 63. Lauterbach ad tit. ff. de Procurat. §. 9. Eckold ibidem §. 5. Miller ad Struv. d. exercit. 7. tb. 25. cauſati, cēdē Procuratōris Generalis cum & ſuſ libera potestatē ēſe; quippe cū quilibet Procuratōris Generalis poſſit pacifici l. nam & 12. ff. de Paſt. juramentum deferre l. i. ſuſjurandum 17. 5. ult. ff. de Furcijor. pignus constitutio- re. l. ſuſjuratum 11. §. ſuſ. & l. vel uniuersorum 12. ff. de Pignorat. Act. novare l. novare 20. §. 1. ff. de Novat. ſolvēre l. quodlibet 9. ff. de Solv.

279 Sed extra culpam præmissam distinctionem

§. III.

Quis Procuratorem constituerē possit?

283 **E**diūm de Procuratōribus prohibito- riūm ēſe, atque idcirco facultatē; Procuratōrem deputandi, omnibus competere, qui non prohibentur, quos inter capti- viab hoſib⁹ numerantur l. ab hoſib⁹ 15. in pr. ff. Ex quib⁹ tamē major. C intellige captivos Romanorū; qui prō ſervis habebantur; non autem captivos Christianorū, etiam apud Turcas, quoſ Christiani liberos credunt Stryck. d. l. 16.) conſtat ex m. m. 43. §. 1.

284 ff. de Procurat. Sed quia hac regula, negati- ve concepta, nimis est generalis, aliam & poſitivam flatuo: quod videlicet Procuratōrem (ſubaudi Judicialē, cum quo ſolo nobis est negotium) conſtituere poſſit, qui est Dominus litis, & per ſe litigare poteleſt. Hinc

285 Colligitur I. tutorib⁹, curatōrib⁹, syn- di- cī, fas non ēſe, ante litem conſtantam. Procuratōrem, ſed nudum actorē, conſtituere; bene verb poſt litem conſtantam l. neque tuores 11. Cod. d. l. 1. nn. Cod. de Auctore à 286 tuore &. Ratio est: quia hujus generis perſona, eti per ſe litigare poſſit, litis tamē Domini non ſunt.